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Zaświadczenie

Zaświadczenie zostało wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2016-06-20 roku przez:

Pan Tomasz SZYNKOWSKI o numerze ewidencyjnym ZAP/BD/0120/12

adres zamieszkania ul. Polskich Marynarzy 91/32, 71-050 SZCZECIN

jest członkiem Zachodniopomorskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa i posiada

wymagane ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej.

Niniejsze zaświadczenie jest ważne od 2016-08-01 do 2017-07-31.

o numerze weryfikacyjnym:

Zygmunt Meyer, Przewodniczący Rady Zachodniopomorskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

(Zgodnie art. 5 ust 2 ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. 2001 Nr 130 poz. 1450) dane w postaci
elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu są
równoważne pod względem skutków prawnych dokumentom opatrzonym podpisami własnoręcznymi.)

*  Weryfikację poprawności danych w niniejszym zaświadczeniu można sprawdzić za pomocą numeru weryfikacyjnego zaświadczenia na
stronie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa www.piib.org.pl lub kontaktując się z biurem właściwej Okręgowej Izby Inżynierów
Budownictwa.

ZAP-BYZ-WWY-1TN *

Podpis jest prawidłowy
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PRZEBUDOWA DROGI WRAZ Z PRZEPUSTEM W M. KOZIELICE 

dz. 253, 261, 248 obr. 0004 Kozielice, gm. Kozielice 
 

 
 

  

OPIS TECHNICZNY 

 
 
 

1. PODSTAWA OPRACOWANIA 
 
Niniejsze opracowanie sporządzono na podstawie: 
 

- mapy sytuacyjno-wysokościowej do celów projektowych w skali 1:500, 

- decyzji z dnia 3 listopada 2016 r (znak OŚLiR.6341.17.5.2015.TS) udzielająca pozwolenia 

wodnoprawnego na wykonanie urządzenia wodnego wydanej przez Starostę Pyrzyckiego, 
- ustawy z dnia 7 lipca 1994 r., Prawo budowlane (Obwieszczenie Marszałka Sejmu RP z dnia 

09.02.2016 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy, Dz. U. 2016, poz. 290), 
- ustawy z dnia 3 października 2008 r., o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 

(Obwieszczenie Marszałka Sejmu RP z dnia 09.02.2016 r., w sprawie ogłoszenia jednolitego 

tekstu ustawy, Dz. U. 2016, poz. 353), 

- Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie 

warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie 

(Obwieszczenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23.12.2015 r. w sprawie 

ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Dz. U. 2016 poz. 124), 

- Rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 

2012 r. w sprawie szczegółowego  zakresu i formy projektu budowlanego (Dz. U. Nr 0, poz. 

462 z dnia 27.04.2012 r. z późn. zm.), 
- Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r., w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Obwieszczenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 

21.12.2016 r w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia, Dz. U. 2016, poz. 71), 

- ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r. poz. 469 z późn. zm.), 
- pisma z dnia 26.09.2016 r. (znak EPY-5011/11/1/2016/MG) wydanego przez 

Zachodniopomorski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Szczecinie, 
- wizji lokalnej. 

 

2. PRZEDMIOT OPRACOWANIA 
 

Przedmiotem niniejszego opracowania jest projekt przebudowy odcinka drogi gminnej o 

długości 12,50 m i szerokości jezdni 3,50 m wraz z przebudową przepustu drogowego na Kanale 

Wąskim (Strumień Nieborowski). Zamierzenie inwestycyjne zlokalizowane będzie na działkach 

253, 261, 248 (obr. 0004 Kozielice, gm. Kozielice). 
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3. OPIS STANU ISTNIEJĄCEGO 

 

W chwili obecnej na terenie inwestycyjnym zlokalizowana jest droga gminna o profilowanej 

nawierzchni o konstrukcji z kruszywa naturalnego miejscami wzmocniona warstwami pospółki i 

żużla. W miejscu przejścia drogi przez Strumień Nieborowski zlokalizowany jest przepust o 
średnicy 900 mm i długości ok 7 m wykonany z rury betonowej osadzonej w betonowych 

ścianach czołowych które na chwile obecną są w stanie awaryjnym ponieważ są spękane przez 

całą swoją wysokość oraz posiadają liczne ubytki. Istniejący przepust położony jest w km 15+230 

Strumienia Nieborowskiego. Dno przepustu zamulone warstwą około 20 cm rumowiskiem 

wleczonym przez wody kanału. Szerokość dna Strumienia Nieborowskiego w miejscu przepustu 

wynosi około 2 m. 

 
4. OPIS STANU PROJEKTOWANEGO  

 

Niniejsze opracowanie obejmuje projekt przebudowy drogi gminnej na działkach 253, 261, i 

248 (obr. 0004 Kozielice) wraz z przebudową przepustu na Kanale Wąskim (Strumień  

Nieborowski). Przewiduje się przebudowę drogi na odcinku 12,50 m. Droga posiadać będzie 

docelową szerokość 3,50 m wraz z wykończeniem poboczy gruntem rodzimym (w granicy działek 

inwestycyjnych). Przewiduje się zastosowanie jednostronnego jednoprocentowego pochylenia 

poprzecznego. Poniżej przedstawiono konstrukcję przebudowywanej drogi: 
 

- w-wa ścieralna z mieszanki niezwiązanej  
   o uziarnieniu 0/31,5 z kruszywem C50/30   15 cm 

- podbudowa zasadnicza z mieszanki 
  związanej cementem C1,5/2,0     20 cm 
                                                      _______________________________ 

Razem:  35 cm 

 
Wskaźnik zagęszczenia zarówno dla podbudowy zasadniczej jak i w-wy ścieralnej wynosić 

będzie min. 1,0 natomiast wtórny moduł odkształcenia dla całej konstrukcji wynosić będzie min. 

130 MPa (stosunek modułu wtórnego do pierwotnego nie więcej niż 2,2). 
 

Ponadto w ramach przebudowy drogi przewiduje się przebudowę przepustu zlokalizowanego 

na działce nr 253. Zaprojektowano wykonanie przebudowy istniejącego przepustu poprzez 

wymianę jego przewodu. Do wykonania przewodu przepustu zastosowana zostanie rura PEHD 

spiralnie karbowana o średnicy nominalnej 1000 mm i sztywności obwodowej SN8 typu PECOR 

OPTIMA lub równoważna. Zastosowana rura stanowi typowy element drogowych przepustów. 

Łączna długość przepustu wynosić będzie 10,85 m. Rura przepustu zostanie obustronnie ściętą i 

dostosowana do nachylenia skarp umożliwiając tym samym wykonanie obudowy wlotu i wylotu 
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w formie kamiennej. Dodatkowo od czoła przewiduje się ucięcie przepustu na długości ok. 1/3 

jego wysokości. Skarpy oraz dno w obrębie przepustu na długości ok 5 m zostaną umocnione 

kamieniem naturalnym. Również czoła przepustu zostaną umocnione kamieniem naturalnym na 

zaprawie cementowej z wypełnieniem spoin piaskiem (lub jeżeli zajdzie konieczność – piaskiem z 

cementem). Przepust zostanie ułożony na podsypce piaskowej grubości 10 cm. Pod warstwą 

piasku znajdzie się warstwa z mieszanki niezwiązanej 0/31,5 z kruszywem C50/30 grubości 20 cm, 

a pod nią materac z geotkaniny z poliestru i piasku grubości 40 cm. Zaprojektowany spadek dna 

przepustu wynosić będzie 1 %, wlot dna przepustu będzie na rzędnej 61,86 m n.p.m. zaś wylot 

na rzędnej 61,75 m n.p.m. Naziom przepustu stanowić będą warstwa tzw. zasypki z pospółki 

grubości 30 cm oraz warstwa podbudowy zasadniczej z mieszanki związanej cementem C1,5/2,0  

grubości 20 cm. Jako warstwę ścieralną zastosowano mieszankę niezwiązaną o uziarnieniu 

0/31,5 (kruszywo C50/30) grubości 15 cm. 

Roboty budowlane związane z wykonaniem przebudowy drogi wraz z przebudową przepustu 

wykonywane będą w sposób mechaniczny oraz ręczny. Z racji niskich wartości natężenia 

przepływu w korycie Strumienia Nieborowskiego roboty związane z wykonaniem przepustu 

prowadzone będą w obustronnej osłonie z gródz z worków z piaskiem z jednoczesnym 

pompowaniem wody ze stanowiska górnego do dolnego. Całość przebudowy przepustu 

wykonana zostanie zgodnie z wydaną decyzją o pozwoleniu wodnoprawnym oraz operatem 

będącym załączaniem do decyzji.  
 

Szczegółowe rozwiązanie sytuacyjne przedstawiono na rysunku 2 Projekt 

zagospodarowania terenu, natomiast rozwiązania konstrukcyjne przedstawiono na rysunku 

3 Przekrój normalny. 

 
5. INFORMACJA NA TEMAT WPISU DZIAŁKI DO REJESTRU ZABYTKÓW ORAZ CZY 

PODLEGA OCHRONIE NA PODSTAWIE USTALEŃ MIEJSCOWEGO PLANU 

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
 

Teren objęty niniejszym opracowaniem nie podlega ochronie, o której mowa w ustawie z 

dnia 23 lipca 2003r o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162 z 2003r., poz. 

1568 z późn. zm.).  

 
6. INFORMACJA OKRESLAJĄCA WPŁYW EKSPLOATACJI GÓRNICZEJ NA DZIAŁKI LUB 

TEREN 
 

Teren objęty opracowanie nie znajduje się na obszarach górniczych ani nie leży w jego 

sąsiedztwie.   
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7. INFORMACJA NA TEMAT PRZEWIDYWANYCH ZAGROŻEŃ DLA ŚRODOWISKA ORAZ 

O OBSZARZE ODDZIAŁYWANIA 
 

Planowana inwestycja nie wpłynie negatywnie na środowisko. Zamierzenie nie zalicza się do 

przedsięwzięć mogących zawsze, ani potencjalnie, znacząco oddziaływać na środowisko zgodnie 

z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 9 listopada 2010 r „w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko”. W związku z tym inwestycja nie wymaga 

uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgodnie z ustawą z dnia 3 października 

2008 r „o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko” (Dz. U. z 2008r Nr 199 poz. 

1227, z późn. zm). 
 
 

8. UWAGI KOŃCOWE 

Wszystkie prace należy wykonać zgodnie z warunkami technicznymi wykonania robót 

budowlano-montażowych oraz zasadami sztuki budowlanej. Wszystkie prace należy prowadzić 
pod nadzorem osoby uprawnionej. 

Wyznaczenie w terenie położenia elementów drogi oraz innych elementów 
zagospodarowania terenu należy wykonać geodezyjnie.  

Wszelkie naprawy uszkodzeń powstałych w wyniku prowadzonych prac wykonane zostaną 
natychmiast na koszt wykonawcy robót. Po zakończeniu prac prowadzonych ewentualnie na 

działkach sąsiednich należy przywrócić teren do stanu poprzedniego.  
Przed rozpoczęciem realizacji inwestycji, jak i w trakcie jej wykonywania należy stosować 

się do obowiązującego prawa, przepisów BHP, zasad sztuki budowlanej oraz innych 
obowiązujących przepisów, regulacji i zaleceń, w szczególności określonych w uzgodnieniach. 

 

Opracował:
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